
 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN No. 022 
(03 de JUNIO de 2016) 

 
 

POR LA CUAL SE CONVOCA A CONFORMAR DE INMEDIATO UN DEPARTAMENTO DE 
ACCION SOCIAL VOLUNTARIA PARA LA FEDERACION COLOMBIANA DE MOTONAUTICA. 

 

El Comité Ejecutivo 
  
De la Federación Colombiana de Motonáutica en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias  

 
Y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que la  ACCION SOCIAL VOLUNTARIA es aquella que se desarrolla de una organización sin 
ánimo de lucro por personas físicas que, de manera altruista y solidaria, intervienen con las 
personas y la realidad social, frente a situaciones de vulneración, privación o falta de derechos u 
oportunidades para alcanzar una mejor calidad de vida y una mayor cohesión y justicia como 
expresión de ciudadanía activa organizada   
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: NOMBRAR  a la señora MARIA VICTORIA MAYORGA SANCHEZ, con 
cedula de ciudadanía número 35.499.892 y siendo miembro activo del Club Náutico Bogotá como 
Directora del departamento de ACCION SOCIAL VOLUNTARIO de la federación Colombiana de 
Motonáutica.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO: El nombramiento es ad honorem, pero todos los transportes alojamientos 
que conlleven con esta tarea antes y después de nuestras Maratones realizadas en nuestro país 
serán a cargo de la Federación Colombiana de Motonáutica.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Comunicar, la presente resolución a las diferentes Entidades públicas  
privadas así como a los diferentes clubes Afiliados a la federación. 
 
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
Bogotá D.C. a los 03 del mes de JUNIO  de 2016. 

 
 
 
 
 

____________________________ 
Víctor Alonso Domínguez Álzate 

Presidente 
Federación Colombiana de Motonáutica. 


